АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.08.2021                 355-ПА

О внесении изменения в Порядок расходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету

Асбестовского городского округа, и средств бюджета Асбестовского

городского округа, выделенных на условиях софинансирования,на

обеспечение условий реализации муниципальными общеобразовательными

организациями образовательных программ естественно-научного цикла и

профориентационной работы в 2021 году, утвержденный постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 18.06.2021 № 256-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 10 декабря 2020 года № 144-ОЗ «Об областном бюджете

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Постановлением

Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении

государственной программы Свердловской области «Развитие системы

образования и реализация молодежной политики в Свердловской области

до 2025 года», Постановлением Правительства Свердловской области

от 30.04.2020 № 290-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, в рамках реализации государственной программы

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной

политики в Свердловской области до 2025 года», Решением Думы Асбестовского

городского округа от 24.12.2020 № 44/1 «О бюджете Асбестовского городского

округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»(с изменениями

от 29.04.2021 № 48/1), руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского

городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок расходования целевых средств областного бюджета,

предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа, и

средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях

софинансирования, на обеспечение условий реализации муниципальными

общеобразовательными организациями образовательных программ естественно-

2

научного цикла и профориентационной работы в 2021 году, утвержденный

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 18.06.2021

№ 256-ПА (далее – Порядок) следующее изменение.

1.1. Приложение№ 1 к Порядку«Перечень оборудования, программного

обеспечения и расходных материалов, для обеспечения условий реализации

муниципальными общеобразовательными организациями образовательных

программ естественно-научного цикла  и профориентационной работы» изложить

в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа

С.А. Валееву.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

3

 Приложение № 1

к Порядкурасходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных

в форме субсидий бюджету Асбестовского

городского округа, и средств бюджета

Асбестовского городского округа,

выделенных на условиях

софинансирования, на обеспечение условий

реализации муниципальными

общеобразовательными организациями

образовательных программ естественно-

научного цикла и профориентационной

работы в 2021 году

Перечень

оборудования, программного обеспечения и расходных материалов, для

обеспечения условий реализации муниципальными общеобразовательными

организациями образовательных программ естественно-научного цикла  и

профориентационной работы

№

п/п
Наименованиетовара Количествоедиництовара

Раздел 1. Учебно-наглядное, учебно-лабораторноеиучебно-практическоеоборудование,

программноеобеспечение, необходимоедляфункционированияоборудования,

дляоснащениякабинетовестественно-научногоцикла

(учебныепредметы: химия)

1 Микролаборатория для химического эксперимента 15

2 Модуль "Коллоидная Химия" 1

3 Модуль "Кинетика" 1

4
Комплект лаб. оборудования "Электрохимия" (с

руководством для учителя)
1

5
Лабораторный комплекс для учебной практической и

проектной деятельности по химии
1

6 Набор реактивов для ОГЭ / ГИА по химии (на 15 учащихся) 1

7
Набор реактивов и расходных материалов для проведения

ГИА по химии
1

8 Набор атомов для составления моделей молекул (лаб.) 15

9 Набор для моделирования электронного строения атома 1

10
Цифровая лаборатория  Химия для учителя Комплект

исследовательский (беспроводная)
1

11
Цифровая лаборатория  Химия для ученика Комплект

стандартный (беспроводной)
12

12
Мобильный компьютерный класс  (1+15) с программным

обеспечением Химия 7-11
1

13 Документ-камера 1

14 Комплект интерактивный (панель + мобильная стойка) 1

4

15

Комплект оборудования для обучения в виртуальной и

дополненной реальности вместе с контроллерами и кубами

(для 8 учащихся) с доступом к образовательному порталу на

3 года  по предмету Химия

1

Раздел 2. Оборудование, программноеобеспечение,

необходимоедляфункционированияоборудования, ирасходныематериалыдля 3D-

моделирования

1 3 D принтер

2 Комплект расходных материалов к 3 D принтеру